UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1663. usque ad annum 1674

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1780**

**VD18 90119193**

§. 82. Principum atque illustrium obitus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67332](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67332)

Sæc. XVII. tonensi exilio revocatis Ecclesias resti-  
 A. C. 1673 tui, pluresque Viros Apostolicos Ma-  
 thematicis scientiis insignes pretio  
 navi advehi, atque ad Aulam deduci  
 jusserrat: Eapropter Catholici non modo  
 Amacai, sed etiam Romæ & alibi  
 insolita lætitia efferebantur. Ne vero  
 totius Regni ad fidem Catholicam con-  
 versio omnino proxima & certa esset,  
 unice deesse videbatur *amplectendæ* Re-  
 ligionis libertas *Sinenfibus* quoque indul-  
 genda per publicum Imperatoris edi-  
 ctum, quod tamen etiam anno hujus  
 sæculi nonagesimo primo promulgatum  
 est, incredibili Catholicorum gaudio,  
 licet illud dissidia inter ipsos Missio-  
 narios denuo recrudescencia brevi con-  
 taminassent.

## §. LXXXII.

*Principum atque illustrium obitus.*

*Wagner hist.*  
*Leop. I. 4.*  
*pag. 317.*

Hunc annum vitæ suæ exitialem ha-  
 buere Principum non pauci, et  
 primo quidem luxerat Augustissima Do-  
 mus Austriaca nimis præmaturam mor-  
 tem Margarethæ Theresiæ, quæ Phi-  
 lippi IV. Hispaniarum Regis Filia, et  
 Leopoldi I. Cæsaris conjux erat; post  
 quam enim anno priori Filiam nomine  
 Mariam Annam enixa est, hoc anno  
 die vigesima secunda Martii Vienna  
 decebat.

Sæc. XVII.  
A.C. 1673.

decessit, tanto Cæsaris, omniumque  
Aulicorum mærore, ut eidem lacri-  
mis ac dolore majore, quam pompa  
funebri parentaretur. Hujus fatum  
præcesserat Joannes Philippus de Schön-  
born Archiepiscopus & Elector Mogun-  
tinus, & Episcopus Herbipolensis ac  
Wormatiensis. Princeps erat ingenio  
dextrimus, qui suis consiliis juxta  
ac indefesso labore gravique auctoritate  
plurimum ad pacem Imperio redditam  
contulit: unde ejus aula eo ævo *laboriosa*  
dicebatur. Restauravit Heidelbergensem  
urbem & Academiam Erfordinam,  
arcemque Marianam vallis & propu-  
gnaculis munivit. Pariter anno hujus  
sæculi sexagesimo nono pro sua in S.  
Josephum pietate Herbipoli Ecclesiam  
Patribus Carmelitis Excalceatis ex-  
struxit, ac præsentis Ordinis Teutonici  
Magistro die festo ejusdem sancti sacra-  
vit: Anno autem sequenti in senectu-  
tis suæ solamen sibi in Coadjutorem  
adscivit Lotharium Fridericum de Met-  
ternich Spirensis Episcopus. Obiit  
tandem optimus Princeps anno ætatis  
suæ sexagesimo octavo die duodecima  
Februarii. Successorem habuit in Her-  
bipolensi Episcopatu Joannem Hart-  
mannum de Rosenbach. Eodem anno,  
quo Michael Poloniæ Rex post cruen-  
tum cum Tartaris bellum, propudiosam

Uu 5

pa-

Sæc. XVII.  
A. C. 1673

pacem, intestina Procerum diffidia & post  
superatas propriæ exauctorationis ma-  
chinationes, primos victoriæ de Turcis re-  
portatæ fructus delibare cæperat, die de-  
cima Novembris fatis cedere coactus est.  
anno ætatis suæ trigesimo tertio, Re-  
gni vero quarto: Successit eidem Joannes  
Sobieski supremus Regni Mareiculus,  
qui ad hanc dignitatem iterata de  
Turcis victoria aditum sibi pandebat; tur-  
sis enim Tartarorum decem millibus post  
Regis obitum ipsa etiam Turcarum  
castra strenue aggressus, prope Chozymum  
ad Tyram fluvium eos clade in-  
ternecina delevit, adeo, ut quatuor  
decim millibus in acie cæsis, quinque  
mille ad præfati fluminis transitum sub-  
mersi, totidem in fuga a Caminiaceis  
sibus jugulati perirent, ac ipsius  
Huffain Bassa eorum Bellidux cum re-  
liquo exercitu Chozymum profugus,  
post paucorum dierum obsidionem in  
urbemque dedere cogeretur: Præve-  
nerat Regis sui obitum Wenceslaus  
Gnesnensis Archiepiscopus Primas Re-  
gni die quinta Aprilis defunctus, qui  
Regi suo infensus, juncta cum factis  
Proceribus opera Michaelem eo ad-  
gere, incassum tamen, tentabat, et  
deposita corona in Monasterium secede-  
ret, retenta non nisi pensione annua.

§. LXXXIII